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03-14.06.2024 - odbyła się 112. sesja Mię-

dzynarodowej Konferencji Pracy w Genewie, 

jako coroczne wydarzenie poświęcone za-

gadnieniom prawa pracy z udziałem przed-

stawicieli rządów, związków zawodowych  

i pracodawców ze wszystkich krajów świata. 

W czasie Konferencji, w dniu 7 czerwca, Pol-

ska została wybrana na członka tytularnego 

w grupie rządowej Rady Administracyjnej w 

Międzynarodowej Organizacji Pracy na trzy-

letnią kadencję, która rozpoczęła się 15 

czerwca 2024 r. Rada jest głównym organem 

decyzyjnym MOP, którego zadaniem jest 

przyjmowanie projektów budżetu organizacji, 

programów jej działania oraz ustalanie 

agendy corocznej Konferencji. 

07.06.2024 - co roku na świecie występuje 

600 mln przypadków chorób przenoszonych 

przez żywność, a około 420 tys. osób umiera 

po spożyciu zanieczyszczonej żywności. Cho-

ciaż UE ma jedne z najwyższych na świecie 

standardów bezpieczeństwa żywności, nie 

możemy lekceważyć znaczenia bezpieczeń-

stwa żywności. Dlatego co roku obchodzimy  

7 czerwca Światowy Dzień Bezpieczeństwa 

Żywności. 

09.06.2024 - dobiegły końca wybory do 

Parlamentu Europejskiego. Obywatele 

wszystkich 27 państw członkowskich ruszyli 

do urn by wybrać w sumie 720 przedstawi-

cieli. W wyborach w 2019 r. średnia frekwen-

cja w Unii Europejskiej wyniosła 51 proc.  

W tym roku była ona niemal identyczna. Do 

urn zdecydowało się pójść bowiem 50,93 

proc. obywateli UE. W tegorocznych wybo-

rach najchętniej głosowali Belgowie (89,82 

proc.) i Luksemburczycy (82,29 proc.) - w obu 

tych krajach głosowanie jest obowiązkowe. 

Wysoką frekwencję odnotowano również na 

Malcie (73 proc.) i w Niemczech (64,78 proc.). 

Tym samym Maltańczycy wyrównali swój wy-

nik z 2019 r., a Niemcy go pobili. W poprzed-

nich wyborach do PE na udział zdecydowało 

się bowiem 61 proc. obywateli tego kraju. Fre-

kwencja powyżej 50 proc. wyniosła w jeszcze 
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siedmiu państwach członkowskich: na Wę-

grzech (59,26 proc.), na Cyprze (58,86 proc.), 

w Danii (58,23 proc.), w Austrii (54,10 proc.), 

w Rumunii (52,42 proc.), we Francji (51,50 

proc.) i w Szwecji (50,70 proc.). Najgorszą 

frekwencję w tym roku odnotowano nato-

miast w Chorwacji, gdzie do urn poszło zale-

dwie 21,34 proc. wyborców. Bardzo niska fre-

kwencja miała w tym roku również miejsce 

na Litwie (28,35 proc.). Niskie wyniki odnoto-

wano również w Bułgarii (31,8 proc.), Cze-

chach (36,45 proc.), Estonii (37,7 proc.), na 

Łotwie (33,82 proc.), w Portugalii (36,60 proc.) 

i na Słowacji (34,38 proc.). Nieco lepiej wypa-

dły zaś Finlandia (40,4 proc.), Grecja (41,39 

proc.), Hiszpania (49,21 proc.), Holandia (46,2 

proc.), Irlandia (49,84 proc.), Polska (40,65 

proc.), Słowenia (41,36 proc.) i Włochy (48,3 

proc.). W Polsce frekwencja w tym roku była 

więc niższa niż w 2019 r., kiedy do urn poszło 

45,68 proc. osób uprawnionych do głosowa-

nia. 

10.06.2024 - Komisja Europejska urucho-

miła system „Kierunek Ziemi” (DestinE), któ-

rego celem jest stworzenie dokładnego cy-

frowego bliźniaka Ziemi do symulacji skut-

ków zmiany klimatu i ekstremalnych zdarzeń 

pogodowych, przy wsparciu europejskich 

komputerów o wysokiej wydajności, co po-

może Europie lepiej przygotować się na klę-

ski żywiołowe i ocenić ich skutki. 

12.06.2024 - Duński Urząd ds. Żywności  

i Weterynarii nakazał wycofanie ze sklepów 

trzech rodzajów błyskawicznych azjatyckich 

zup z makaronem typu ramen. Wykryto  

w nich bowiem za duży zdaniem kontrolerów 

poziom kapsaicyny, czyli związku chemicz-

nego odpowiedzialnego za odczuwanie 

smaku ostrego. 

13.06.2024 - Rada ustaliła stanowisko  

w sprawie projektu unijnej puli talentów. 

Unijna pula talentów to ogólnounijna plat-

forma internetowa, która będzie kojarzyć 

profile osób spoza UE poszukujących pracy  

z ofertami w zawodach deficytowych w unij-

nych przedsiębiorstwach. Ma to ułatwić re-

krutację osób dysponujących odpowiednimi 

umiejętnościami („talentów”) mieszkających 

poza UE, podnieść konkurencyjność unijnego 

rynku pracy i zaradzić brakom na europej-

skim rynku pracy. 

13.06.2024 - Rada osiągnęła porozumienie 

w sprawie wspólnego stanowiska państw 

członkowskich co do nowego prawa, które 

usprawni współpracę między krajowymi or-

ganami ochrony danych prowadzoną w ra-

mach egzekwowania przez te organy ogól-

nego rozporządzenia o ochronie danych 

(RODO). RODO nakłada na krajowe organy 

ochrony danych odpowiedzialne za egzekwo-

wanie tego rozporządzenia obowiązek 

współpracy w przypadku, gdy sprawa z za-

kresu ochrony danych dotyczy ich transgra-

nicznego przetwarzania. Chodzi na przykład  

o sytuacje, gdy osoba skarżąca mieszka w in-

nym państwie członkowskim niż państwo 

przedsiębiorstwa objętego postępowaniem. 

20.06.2024 - Rada Unii Europejskiej 

uzgodniła swoje stanowisko negocjacyjne 

(podejście ogólne) w sprawie nowej dyrek-

tywy, która ma zwiększyć skuteczność repre-

zentacji pracowników w dużych przedsię-

biorstwach międzynarodowych. Akt ten zmie-

nia obowiązującą dyrektywę o europejskich 

radach zakładowych: przewiduje, że ich two-

rzenie będzie łatwiejsze, a finansowanie  

i ochrona większe. Obecne zwolnienia ze  
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stosowania dyrektywy nie będą już obowiązy-

wać, co oznacza, że wszystkie przedsiębior-

stwa będą podlegać tym samym przepisom  

w zakresie informowania pracowników i kon-

sultowania się z nimi. 

25.06.2024 - Dania jako pierwszy kraj  

w Europie nałoży podatek na emisję dwu-

tlenku węgla z sektora rolniczego. To efekt 

porozumienia między rządem a rolnikami. 

Wypracowane rozwiązanie przewiduje, że 

duńscy rolnicy od 2030 r. będą płacić podatek 

w wysokości 120 koron (ok. 70 zł) za każdą 

tonę wyemitowanego dwutlenku węgla. Od 

2035 r. podatek wzrośnie do 300 koron (ok. 

173 zł). Od opłat przewidziano również róż-

nego rodzaju ulgi i wyjątki. Ma to zachęcić 

rolników do stosowania technologii czy na-

wozów bardziej przyjaznych środowisku. 

26.06.2024 - Przedstawiciele państw 

członkowskich UE (Coreper) uzgodnili man-

dat negocjacyjny Rady w sprawie projektu 

prawa, które ma poprawić dobrostan kotów  

i psów. Ustanowiłoby ono pierwsze unijne 

przepisy minimalne. Propozycja ma poprawić 

dobrostan kotów i psów, które znajdują się  

u hodowców, w sklepach i schroniskach,  

a zarazem zwiększyć ochronę konsumentów, 

zapewnić uczciwą konkurencję i zwalczać 

nielegalny handel zwierzętami. Nie ma ona 

wpływu na właścicieli zwierząt domowych. 

Natomiast każdy, kto będzie chciał wprowa-

dzić kota lub psa na rynek UE, będzie musiał 

zadbać o wszczepienie mu mikroczipa, który 

pozwoli go zidentyfikować. 

27.06.2024 - Komisja Europejska opubli-

kowała sprawozdanie z konwergencji za 2024 

r., w którym oceniła postępy państw człon-

kowskich spoza strefy euro w staraniach  

 

 

o przyjęcie wspólnej waluty. Sprawozdanie 

dotyczy sześciu państw członkowskich, które 

są prawnie zobowiązane do przyjęcia euro: 

Bułgarii, Republiki Czeskiej, Węgier, Polski, 

Rumunii i Szwecji. Ocena pokazuje, że Polska 

nadal nie wypełnia tzw. kryteriów  

z Maastricht. 

27-28.06.2024 - w Budapeszcie odbyła 

się konferencja prezydentów BusinessEu-

rope (CoPres). Reprezentanci federacji 

członkowskich przekazali rządowi węgier-

skiemu priorytety biznesu na nadchodzącą 

prezydencję Węgier w Radzie Unii Europej-

skiej. W podpisanej deklaracji budapesztań-

skiej podkreślono konieczność stworzenia 

nowego ładu na rzecz konkurencyjności, pod-

jęcia konkretnych działań w celu wzmocnie-

nia jednolitego rynku UE, a także zwiększenia 

otwartej autonomii strategicznej UE. W de-

klaracji federacje BusinessEurope podkre-

śliły również silne wsparcie dla Ukrainy. 

28.06.2024 - Komisja Europejska zatwier-

dziła pierwszą w historii szczepionkę prze-

ciwko wirusowi Chikungunya – choroby prze-

noszonej przez zakażone komary. Chociaż 

Chikungunya nie jest endemiczna w UE, 

skutki zmiany klimatu doprowadziły do 

zwiększenia obecności komarów, które prze-

noszą poważne choroby w Europie. W nie-

dawnym sprawozdaniu Europejskiego Cen-

trum ds. Zapobiegania i Kontroli Chorób 

(ECDC) potwierdzono obecność komarów Ae-

des albopictus w 13 państwach UE/EOG oraz 

komarze Aedes aegypti na Cyprze, które 

mogą przyczynić się do rozprzestrzeniania 

się Chikungunya, Zika, dengi i żółtej gorączki. 

 


